BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------

	Số: 554/CĐ-BGDĐT
	Hà Nội, ngày 03 tháng 11 năm 2008

CÔNG ĐIỆN
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Điện:
	- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo
- Hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng các tỉnh phía Bắc (Bắc trung Bộ trở ra)

Theo Trung tâm Khí tượng thủy văn Trung ương, tình hình mưa lũ còn diễn biến phức tạp, mưa to kéo dài tiếp tục xảy ra trên các tỉnh đồng bằng Bắc bộ, Bắc Trung bộ và các tỉnh miền núi phía Bắc. Để kịp thời triển khai các biện pháp phòng chống mưa, lũ lụt, hạn chế thấp nhất thiệt hại của mưa, lũ lụt gây ra, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đồng chí Giám đốc Sở GD&ĐT và Hiệu trưởng các trường trong vùng bị ảnh hưởng khẩn cấp triển khai các công việc sau đây:
1. Chủ động ứng phó với các tình huống xảy ra, áp dụng các biện pháp hữu hiệu, đảm bảo an toàn tính mạng cho giáo viên, học sinh, tài sản và thiết bị giáo dục.
2. Chủ động điều chỉnh kế hoạch dạy học, cho học sinh nghỉ học trong thời gian lũ, lụt ngập úng, có kế hoạch phòng chống các dịch bệnh. Khi nước rút, nhanh chóng vệ sinh trường lớp, ổn định các hoạt động dạy và học.
3. Tiếp tục theo dõi tình hình diễn biến của mưa, lũ, lụt trên địa bàn và kịp thời báo cáo về Ban chỉ huy Phòng chống lụt bão Bộ GD&ĐT những thông tin thiệt hại lũ, lụt gây ra qua địa chỉ:
Email vanphongbo@moet.edu.vn và số Fax 04 8694085

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục CNTT (đưa lên Website);
- Lưu: VT, VP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PCLB

Phạm Vũ Luận